CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centrá - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam

realizados estudos para melhorias no escoamento da água no bairro Parque

Residencial lndaiá.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, recebo frequentes reclamações acerca dos

alagamentos que ocorrem no Parque Residencial lndaiá. Segundo relatos, sempre

que chove em quantidade um pouco maior, diversas ruas do bairro ficam alagadas e

isso pode estar relacionado à pouca quantidade de bueiros, tendo em vista que

mesmo quando esses estão limpos, o alagamento continua ocorrendo. Infelizmente,

muitos munícipes têm suas casas invadidas pela água e perdem bens com

frequência.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para melhorias no

escoamento da água no bairro Parque Residencial Indaiá.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de Dezembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1204/2017
21/12/2017 - 15:08

PROT-CMI 1204/2017
21/12/2017 - 15:08
IND 1855/2017